
第 16 回 済生会習志野病院医療連携フォーラムのご案内 

 

平素から当院の運営並びに医療連携につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、第 16 回済生会習志野病院医療連携フォーラム＜整形外科＞を下記の通り企画致し

ました。 

大変お忙しいなかと存じ上げますが、是非ご来臨賜りたく、謹んでご案内かたがたお願い

申し上げます。 

 

また、当会は千葉県医師会生涯教育認定講座（CC60，CC61）を申請しております。 

                               

●日 時 令和元年 10 月 1 日（火曜日）19 時 30 分より 

●会 場 千葉県済生会習志野病院 8 階講堂 

 

●プログラム 

1. 製品紹介     19：30～             日本臓器製薬株式会社 

2. 院長挨拶     19：40～ 

                        院   長    小林  智 

3. 整形外科医師紹介 19：45～ 

 

4. 講 演      19：55～ 

   ⅰ「当院における膝、足関節外科手術について」 

                        ｽﾎﾟ-ﾂｸﾞﾙ-ﾌﾟ    北原 聡太 

   ⅱ「よりよい人工関節置換術を目指して」 

               -当院における術中支援ツ－ルの紹介- 

                        関節ｸﾞﾙ-ﾌﾟ    宮城  仁 

 ⅲ「小児から成人までの脊柱変形手術について」 

             -当院における手術手法の紹介- 

                      脊椎ｸﾞﾙｰﾌﾟ    井上 雅俊 

5. 閉会挨拶 21：10～ 

  

 

★当日お弁当を準備いたしております。 

★お車でご来院の方は病院正面前の第１・第 2 駐車場をご利用下さい。 

★駐車券を 8 階講堂受付にて無料駐車券にお取り換え下さいますようお願い申し上げます。 

 

 


